4 FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
PRIMEIROS  SOCORROS,  EPI  E
EQUIPAMENTOS,  POR  DEMANDA,  POR
RESSARCIMENTO.

UNIDADE 12,00 3.475,00 41.700,00

Valor total do grupo: 1.478.579,04
Valor total da proposta: 1.478.579,04

O valor total dessa proposta é de R$1.478.579,04 (um milhão quatrocentos e setenta e oito mil e quinhentos e setenta e nove reais e 
quatro centavos).
Dados Comerciais:
Banco: 756 - SICOOB
Conta: 1.029.335-3
Agencia: 5004-0

Validade da proposta: 120 dias
Vigência: 12 meses

Observações:
Proposta comercial elaborada com base na CCT - SINDBOMBEIROSDF 2021/2021, registrado no MTE sob o n.

[...]

diretamente na conta-salário do trabalhador, nunca em depósito na conta do vale-transporte. 

Auxílio Saúde  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - PLANO AMBULATORIAL  

As empresas repassarão, mensalmente, à operadora do plano ambulatorial o valor de R$ 153,77 (cento e 
cinquenta e três reais e setenta e sete centavos), unicamente por empregado efetivado e diretamente 

ativado na execução dos seus contratos de prestação de serviços, público ou privado, limitado ao quantitativo 
de trabalhadores contratados pelos tomadores dos serviços, a título de plano ambulatorial, sem qualquer ônus

[...]

laboral e/ou à operadora, não incidindo as empresas em qualquer penalidade ou responsabilidade, seja para 
com o trabalhador ou para com o Sindicato Laboral. 

Auxílio Morte/Funeral  

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ASSISTÊNCIA FUNERAL  

Ficam instituídos os benefícios obrigatórios do Assistêncial Funeral no valor de R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais) e Seguro de Vida no valor de 20 (vinte) salários normativos da categoria, a serem cobertos 
mediante contratação de apólice de Seguro de Vida e Assistência Funeral com Seguradora, em benefício do 
empregado. 

Parágrafo Primeiro – O SEAC/DF disponibilizará para as empresas, por intermédio da Seguradora, apólice